INDICAÇÃO Nº 332/2012
Solicitam a realização de serviços de motoniveladora e bica corrida na Travessa com início na Rua Antonio Joaquim de Moraes, “Vila Moraes” (antigo Bairro do Buracão), e, tão logo possível, providências para a iluminação pública da referida via.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora e bica corrida na Travessa com início na Rua Antonio Joaquim de Moraes, “Vila Moraes” (antigo Bairro do Buracão), e, tão logo possível, providências para a iluminação pública da referida via.

Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes, principalmente em dias chuvosos em que a referida via fica praticamente intransitável, e a falta de iluminação pública aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de abril de 2012.

	DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	antonio marcos carvalho de brito

(chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/04/2012 - 17:26:20 01870/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário